
 
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

муниципального образования сельское поселение село Совхоз 

«Боровский» 

Боровский район Калужская область 
Р Е Ш Е Н И Е 

село Совхоз «Боровский» 
 

30  октября   2020  года                                                                               

 №  23 
 

Об учреждении средства массовой информации в виде сетевого 

издания «adm-borovskiy.ru» муниципального образования 

сельское поселение село Совхоз «Боровский» 

 

  

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным  законом от  

06.10.2003 г  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в 

Российской Федерации, Законом РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой 

информации», Уставом  муниципального образования сельское поселение село Совхоз 

«Боровский», в целях обеспечения официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально - экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации, Сельская Дума муниципального образования сельское поселение 

село Совхоз «Боровский» 

РЕШИЛА: 

1. Учредить средство массовой информации в виде сетевого издания. 

2. Определить название для сетевого издания: «adm-borovskiy.ru». 

3. Поручить администрации муниципального образования сельское поселение село Совхоз 

«Боровский»: 

3.1. Выступить учредителем сетевого издания «adm-borovskiy.ru». 

3.2. Организовать регистрацию сетевого издания «adm-borovskiy.ru», как средства массовой 

информации в соответствии с действующим законодательством.  

3.3. В случае заключения муниципального контракта с организацией, учреждением, 

предприятием, гражданином либо объединением граждан, осуществляющих производство и выпуск 

сетевого средства массовой информации (далее – «Редакцией»), в порядке, предусмотренном 

законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд, в срок не позднее трех месяцев со дня первого выхода в 

свет сетевого издания «adm-borovskiy.ru» направить муниципальный контракт с Редакцией в 

регистрирующий орган.  

3.4. Разработать порядок организации ознакомления с информацией, опубликованной в 

сетевом издании «adm-borovskiy.ru», граждан, не имеющих возможности осуществить такое 

ознакомление самостоятельно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.5. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального 

образования сельское поселение село Совхоз «Боровский». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава муниципального  
образования «Сельское поселение  

село Совхоз «Боровский»                                                                        Л.В. Череватенко 


